[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

РАСПОРЯЖЕНИЕ
26 сентября 2013г.

№ 207
пгт. Забайкальск

О создании районной Комиссии для обследования  состояния системы водоснабжения в границах пгт. Забайкальск
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях обследования состояния водоснабжения в границах пгт. Забайкальск, на основании ст. 28 Устава муниципального района «Забайкальский район» обязываю:
1. Создать в муниципальном районе «Забайкальский район»  комиссию для обследования состояния системы водоснабжения в границах пгт. Забайкальск (далее – комиссия).

2. Утвердить следующий состав комиссии:

Вяткина Галина Николаевна, заместитель начальника Управления территориального развития Администрации муниципального района «Забайкальский район» - председатель комиссии.

Петров Георгий Иванович, помощник Главы муниципального района «Забайкальский район» по ГОЧС и мобилизационной подготовке – секретарь комиссии.

Члены комиссии:

- Белобородов Дмитрий Николаевич, руководитель ОАО «Ростелеком» (по согласованию);

- Каевич Денис Владимирович, помощник прокурора Забайкальского района(по согласованию);

- Капустин Евгений Олегович, ведущий специалист по вопросам ГО и ПБ городского поселения «Забайкальское»;

- Охинов Александр Доржиевич, заместитель начальника ОМТО Администрации  муниципального района «Забайкальский район»;

- Нестулей Андрей Иванович, начальник территориального отдела управления Роспотребнадзора Забайкальского края в Забайкальском районе (по согласованию);

- Ульянов Владимир Анатольевич, заместитель генерального директора ЗАО «ЭСК Забайкальск» (по согласованию);

3. Обследование объектов водоснабжения, затопленных участков и жилых домов провести 27.09.2013года.

4. Об исполнении доложить председателю КЧС и ОПБ муниципального района «Забайкальский район».

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район» в ИТС Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района «Забайкальский район» (Кан А.П.).

Глава муниципального района

       А.М. Эпов
Утверждено

распоряжением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от 26 сентября .2013г.№ 207
Положение
о комиссии по обследованию состояния системы водоснабжения

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регулирует вопросы, связанные с обследованием комиссией состояния системы водоснабжения на территории муниципального района «Забайкальский район», определением ее функций, а также вопросы организации управления аварийно-спасательными формированиями в повседневной деятельности и при выполнении задач гражданской обороны.

1.2. Комиссия по обследованию состояния системы водоснабжения муниципального района «Забайкальский район» – это совокупность органов управления, сил и средств, предназначенных для проведения мероприятий по гражданской обороне и защите населения, всестороннего обеспечения действий аварийно-спасательных формирований и выполнения других неотложных работ при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

1.3. Комиссия по обследованию состояния системы водоснабжения осуществляет свою деятельность под общим руководством руководителя гражданской обороны муниципального района.

1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Забайкальского края,  а также настоящим Положением.

II. Цели и  задачи  комиссии по обследованию состояния системы водоснабжения

2.1. Комиссии по обследованию состояния системы водоснабжения создается  в целях организации и проведения мероприятий по роду своей деятельности,  направленных на выполнение  задач гражданской обороны  на территории муниципального района при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

2.2. Планирование и выполнение  организационно-технических мероприятий по  повышению  устойчивости  работы сетей коммунального хозяйства;

2.3. Ликвидация аварий на коммунальных сетях;

2.4. Контроль за выполнением мероприятий по защите источников водоснабжения Забайкальского района.

______________________________________________________